
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 301 Martes 12 de diciembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 90060

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
72

82
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y COMPETITIVIDAD

72820 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia del Instituto de
Contabilidad  y  Auditoría  de  Cuentas.  Objeto:  Servicios  para  la
asistencia  en  la  realización  de  labores  instrumentales  en  las
inspecciones  de  auditores  de  cuentas  y  sociedades  de  auditoría.
Expediente:  151031700067.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Presidencia del Instituto de Contabilidad y Auditoría de Cuentas.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Presidencia  del  Instituto  de

Contabilidad  y  Auditoría  de  Cuentas.
c) Número de expediente: 151031700067.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicios  para  la  asistencia  en  la  realización  de  labores

instrumentales en las inspecciones de auditores de cuentas y sociedades de
auditoría.

c) Lote:
2) Expertos en valoraciones de activos y pasivos contables.
3) Expertos en auditoría de entidades de crédito.
6) Expertos procedimientos de control de calidad de auditores de cuentas y

de sociedades de auditoría.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 79419000 (Servicios de consultoría en

evaluación).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 8 de julio de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 960.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

2)  Expertos  en  valoraciones  de  activos  y  pasivos  contables.  Importe  neto:
80.000,00 euros.  Importe  total:  96.800,00 euros.

3) Expertos en auditoría de entidades de crédito. Importe neto: 80.000,00 euros.
Importe total: 96.800,00 euros.

6) Expertos procedimientos de control de calidad de auditores de cuentas y de
sociedades  de  auditoría.  Importe  neto:  80.000,00  euros.  Importe  total:
96.800,00  euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 2: Expertos en valoraciones de activos y pasivos contables.
a) Fecha de Adjudicación: 24 de Octubre de 2017.
b) Fecha de Formalización: 30 de Noviembre de 2017.
c) Contratista: PROYECTOS MUNDO GLOBAL, S.L



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 301 Martes 12 de diciembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 90061

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
72

82
0

d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 60.000,00 euros, Importe
total: 72.600,00 euros.

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Ser la única oferta presentada y cumplir
con los requisitos establecidos en el PCAP.

Lote 3: Expertos en auditoría de entidades de crédito.
) Fecha de Adjudicación: 24 de Octubre de 2017.
b) Fecha de Formalización: 30 de Noviembre de 2017.
c) Contratista: NEW TANDEM S.I.M., S.L
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 71.400,00 euros, Importe

total: 86.394,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Ser la única oferta presentada y cumplir

con los requisitos establecidos en el PCAP.
Lote 6: Expertos procedimientos de control de calidad de auditores de cuentas y

de sociedades de auditoría.
a) Fecha de Adjudicación: 24 de Octubre de 2017.
b) Fecha de Formalización: 30 de Noviembre de 2017.
c) Contratista: NEW TANDEM S.I.M., S.L
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 71.400,00 euros, Importe

total: 86.394,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Ser la única oferta presentada y cumplir

con los requisitos establecidos en el PCAP.

Madrid, 5 de diciembre de 2017.- El Presidente del Instituto de Contabilidad y
Auditoría de Cuentas.

ID: A170088814-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-12-11T16:51:49+0100




